

# SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA - EPP

SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 24.142.114/0001-34 - IE 907.13879-81

AVENIDA BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO, 700 - LOJA 07 - CEP: 87030-010 CENTRO - MARINGÁ/PR

FONE: 3031-3177 EMAIL: smaalimentos@bol.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

A presente licitação se destina à formação de Registro de Preços para aquisição de itens de alimenta-ção, copa, cozinha e limpeza para uso pela Câmara Municipal de Sarandi, nos quantitativos e especifica-ções exigidos no Anexo I

## LOTE ÚNICO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL PARA COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTIDE	VALOR MAX. UNT.	MARCA	VALOR UNT. PREPOSTO R\$	VALOR TOTAL
6	Achocolatado em pó instantâneo, obtido pela mistura de cacau em pó, açúcar, maltodextrina, acrescido de vitaminas e minerais. Pode conter al. Isento de gorduras trans, corantes e conservantes. Aspecto de pó fino e homogêneo cor marrom, odor e sabor de chocolate. Deve diluir totalmente no leite, sem formar grumos. Rendimento mínimo esperado para 1 kg de produto = 08 litros de 400 gr.	UNID	100	R\$7,28	TECUTRI	R\$6,92	R\$692,00
7	Açúcar cristal, embalagem de 5 kg.	UNID	100	R\$10,30	D'OURO	R\$9,79	R\$979,00
8	Adoçante líquido com bico dosador 100 ml.	UNID	12	R\$3,09	MAGRO	R\$2,94	R\$35,28
9	Água mineral com gás, garrafa 500 ml.	UNID	1000	R\$1,46	CRISTAL PREMIUM	R\$1,39	R\$1.390,00
10	Água mineral sem gás, garrafa 500 ml.	UNID	3000	R\$1,33	CRISTAL PREMIUM	R\$1,26	R\$3.780,00
11	Água sanitária, embalado em garrafa plástica resistente de 1.000 ml, com tampa para fácil vedação, com registro no ministério da saúde.	UNID	150	R\$2,46	DA LUHA	R\$2,34	R\$351,00
13	Alcool líquido frasco de 900 ml.	UNID	80	R\$5,33	TUPY	R\$5,06	R\$404,80
16	Brilha alumínio, frasco com 500 ml.	UNID	50	R\$2,80	ALPES	R\$2,66	R\$133,00
17	Café em pó torrado e moído, de 1ª qualidade, empacotado a vácuo puro, acondicionado em embalagens tipo tijolinho de 500 gr., classificação oficial brasileira tipo 8 Cob, com no máximo 15% de grão PVA (pretos, verdes e ardidos), isento de bebidas rto ou rtozona, ponto de torra média, moagem média/fina e informações na embalagem conforme legislação em vigor.	UNID	350	R\$9,92	BRASIL	R\$9,42	R\$3.297,00
20	Chá mate, embalagem 200 gr.	UNID	70	R\$4,52	CHA DAS 5	R\$4,29	R\$300,30
26	Copo descartável capacidade 180 ml, pacote com 100 unidades.	Pacote	1000	R\$4,04	IBRASDE	R\$3,84	R\$3.840,00
27	Copo descartável capacidade 50 ml, pacote com 100 unidades.	Pacote	200	R\$2,69	IBRASDE	R\$2,56	R\$512,00
28	Desinfetante embalagem 02 litros fragrâncias diversas.	UNID	200	R\$4,72	ALPES	R\$4,48	R\$896,00

  
  
 FLS. 237  
 \*CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI\*  
 237

49	Detergente líquido biodegradável, frasco de 500 ml	UNID	100	R\$1,83	LIV DE VIDA	R\$1,74	R\$174,00
43	Leite integral, tipo longa vida, envasado em caixa trete pak de um litro, tratado termicamente pelo sistema UAT (Ultra Alta Temperatura) embalagem original do fabricante, estampada na embalagem informações do fabricante e da data de vencimento, e com validade mínima de 120 dias na data da entrega, entrega a cada 60 dias.	Litro	500	R\$3,59	LIDER	R\$3,41	R\$1.705,00
44	Limpador de vidro líquido, embalagem 500 ml.	UNID	30	R\$4,31	ALPES	R\$4,09	R\$122,70
50	Margarina vegetal, extra cremosa, com sal, livre de gorduras trans, com registro junto ao S.I.F., pote de 500 gr.	UNID	150	R\$5,39	CLAYBOM	R\$5,12	R\$768,00
51	Óleo de soja, embalagem de 900 ml.	UNID	10	R\$3,93	COAMO	R\$3,73	R\$37,30
56	Papel higiênico, branco alvejado, folha simples, gofrado, picotado, com 60 metros, fardo com 64 rolos.	Fardo	16	R\$72,94	TROPICOS	R\$69,29	R\$1.108,64
57	Papel toalha interfólias com 02 ou 03 dobras, na cor branca, primeira linha, 100% celulose, suave, não reciclado, fardo com 1.000 folhas, tamanho: largura variando entre mínimo de 22 cm e máximo de 23 cm, comprimento variando entre mínimo de 21 cm e máximo de 23 cm, resistente à tração quando puxado do dispensador de papel com as mãos molhadas, deve proporcionar secagem completa das mãos com no máximo 02 folhas.	Fardo	350	R\$9,44	BRASPELL	R\$9,00	R\$3.150,00
61	Sabão em pedra pacote com 05 unidades.	Pacote	15	R\$5,91	BARRA NOVA	R\$5,60	R\$84,00
62	Sabão em pó, embalagem de 02 kg.	Caixa	20	R\$13,23	GIRANDO SOL	R\$12,57	R\$251,40
64	Saco de lixo 100 litros rolo com 100 unidades.	UNID	70	R\$46,28	BELAPLAST	R\$43,97	R\$3.077,90
67	Sal iodado embalagem 01 kg.	UNID	2	R\$1,51	SAL BOM	R\$1,43	R\$2,86
69	Suco em pó, 30 gr, adoçado, sabores diversos.	UNID	400	R\$0,83	WILSON	R\$0,79	R\$316,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$27.408,18</b>

Declaramos conhecer e concordar com os termos do presente edital.

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos diretos e Prazo de entrega: Sempre que julgar necessário, a Câmara Municipal solicitará o fornecimento dos produtos registrados, mediante Solicitação de Compra, encaminhada pelo servidor responsável pelo Almoarifado através de correio eletrônico ao endereço indicado pelo licitante vencedor, os quais deverão ser entregues em um prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da solicitação.

Prazo de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento definitivo dos materiais, com a apresentação da nota fiscal e do atestado de recebimento definitivo dos produtos, mediante depósito bancário em conta corrente da contratada.

Validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses, contados da data da ata de registro.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias contados a partir da abertura dos envelopes.

Garantia dos produtos/Demais condições: Conforme Edital

Dados Bancários: CAIXA ECONOMICA FEDERAL Ag. 1756 - Conta Corrente: 4396-4 COD OPERAÇÃO 003

Handwritten signatures and stamps are present at the bottom of the page, including a circular stamp with the number '330' and several illegible signatures.

MARINGÁ, 03 DE DEZEMBRO DE 2018

  
SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA EPP

EDILSON FELICIANO JUNIOR

RG: 9.492.263-1 SSP PR/ CPF: 071.355.019-85

PROCURADOR

24.142.114/0001-34

SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA. - EPP

AV. BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETTO, 700  
LOJA 07 - ZONA 07 - CEP 87030-010  
MARINGÁ - PR



6











